

Nr 21.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse från tull för vissa från Finland införda kreatur.

I en den 25 februari 1949 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 84, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta, att ett tullbelopp av 12 994 kronor, avseende vissa av flyktingar från Finland hösten 1944 införda kreatur, som härstädes nedslaktats, må eftergivas.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.

I samband med flyktingströmmen från Finland på hösten 1944 infördes till riket ett stort antal finska kreatur. Djuren infördes efter ett förenklat tullklareringsförfarande utan att tull uttogs, i enlighet med riktlinjer, som uppdragits i en inom generaltullstyrelsen efter samråd med finansdepartementet upprättad promemoria. Frågan huruvida och på vad sätt tullverket skulle utfå tull för bland annat ifrågavarande kreatur förutsattes därvid skola i sinom tid underställas Kungl. Maj:ts prövning.

I en den 25 mars 1948 dagtecknad, till Kungl. Maj:t ställd skrivelse har *generaltullstyrelsen* anfört bl. a., att ett närmare angivet antal av de kreatur, som flyktingar från Finland medförde till Sverige under hösten 1944, icke återutförts samt att den å de här nedslaktade djuren belöpande tullen utgjorde tillhoppa 12 994 kronor. En uppdebitering av sagda tullbelopp med fördelning å vederbörande varuhavare skulle icke kunna genomföras med ledning av hos tullmyndigheterna förvarade handlingar. Under evakueringen födda djur finge jämväl beaktas. En uppdelning av tullbeloppet skulle under föreliggande omständigheter fordra ett synnerligen omfattande och tidskrävande utredningsarbete. Möjligheterna att uttaga eventuellt uppdebiterade tullbelopp finge därjämte anses vara mycket små, då så gott som samtliga varuhavare numera återvänt till Finland. Under åberopande härav ifrågasatte generaltullstyrelsen, huruvida icke under förhandenvarande särskilda förhållanden tullfrihet lämpligen borde beviljas för de nedslaktade djuren eller medel ställas till förfogande för likviderande av ifrågavarande utestående tullbelopp, samt hemställde, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder i sådant syfte.

Föredragande statsrådet har i propositionen förklarat, att han — med hänsyn till de särskilda omständigheter, under vilka ifrågavarande djur inkommit till riket, och till föreliggande svårigheter att av ägarna nu uttaga tull för de här nedslaktade kreaturen — funne skäligt, att det utestående tullbeloppet eftergäves.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 84, besluta, att ett tullbelopp å 12 994 kronor avseende vissa av flyktingar från Finland hösten 1944 införda kreatur, som härstädes nedslaktats, må eftergivas.

Stockholm den 22 mars 1949.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Velander, Heüman, Falk, Ramberg, Rosander, Widner, Sjö, Petrén, Niklasson och Isaksson samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Sandberg, Jonsson i Skedsbygd, Orgård, Kristensson i Osby, Sundström, Nilsson i Kristinehamn, Edström och Wedén.